



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 47/2024-PMJ PREGÃO Nº 18/2024-PMJ

**PARTES:** MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa THIAGO DAVID DE MORAES BUENO & CIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 05.250.617/0001-89.

**DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO P-13 E ACESSÓRIOS;

#### ITENS/LOTES:

ITENS									
Lote	Item	Código do Produto	Descrição do Produto/Serviço	Marca do Produto	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
LOTE: 002 - Lote 002	1	13772	VASILHAME (CASCO) VAZIO PARA GÁS LIQUEFEITO - P13 VASILHAME (CASCO) VAZIO PARA GÁS LIQUEFEITO - P13	LIQUIGÁS	UND	20,00	183,00	3.660,00	
LOTE: 003 - Lote 003	1	13773	ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DE VASILHAME ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DE VASILHAME  FORNECIMENTO DE MANGUEIRA TAMANHO MÍNIMO DE 1,5M, REGISTRO DE ABRAÇADEIRA NECESSÁRIA PARA INSTALAÇÃO DE VASILHAME DE GÁS LIQUEFEITO	VINIGAS	UND	40,00	48,00	1.920,00	
LOTE: 004 - Lote 004	1	15155	TUBO COBRE 3/8 (METRO) Tubo cobre 3/8 (metro)	ELUMA	UND	30,00	34,00	1.020,00	
LOTE: 005 - Lote 005	1	15157	PEX TUBO MULTICAMADA GÁS 16 MM (METRO) PEX TUBO MULTICAMADA GÁS 16 MM (METRO)	AMANCO	UND	40,00	21,68	867,20	
LOTE: 006 - Lote 006	1	15158	PORCA 3/8 SAE P/ TUBO COBRE PORCA 3/8 SAE P/ TUBO COBRE	TUPY	UND	25,00	8,50	212,50	
LOTE: 007 - Lote 007	1	15159	COTOVELO ½ - 150 LBS COTOVELO ½ - 150 LBS	TUPY	UND	20,00	30,00	600,00	
LOTE: 008 - Lote 008	1	15160	MANGUEIRA NITRILICA 1,00 M MANGUEIRA NITRILICA 1,00 M	COLIGÁS	UND	10,00	43,00	430,00	
LOTE: 009 - Lote 009	1	15161	MANGUEIRA NITRILICA 1,20 M MANGUEIRA NITRILICA 1,20 M	COLIGÁS	UND	10,00	48,31	483,10	
LOTE: 010 - Lote 010	1	15162	MANGUEIRA NITRILICA 2,00 M MANGUEIRA NITRILICA 2,00 M	COLIGÁS	UND	10,00	94,54	945,40	
LOTE: 011 - Lote 011	1	15163	MANGUEIRA NITRILICA 3,00 M MANGUEIRA NITRILICA 3,00 M	COLIGÁS	UND	10,00	125,56	1.255,60	
LOTE: 012 - Lote 012	1	15164	REGISTRO ESFÉRICO ½ X NX3/8 BM REGISTRO ESFÉRICO ½ X NX3/8 BM	TUPY	UND	10,00	46,46	464,60	
LOTE: 013 - Lote 013	1	15165	TEE ½ 150 LBS TEE ½ 150 LBS	TUPY	UND	10,00	52,06	520,60	
LOTE: 014 - Lote 014	1	15166	PEX COTOVELO PRENSAR 16 X ½ PEX COTOVELO PRENSAR 16 X ½	AMANCO	UND	20,00	64,93	1.298,60	



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

LOTE: 015 - Lote 015	1	15167	BORBOLETA DO REGULADOR RG BORBOLETA DO REGULADOR RG	COLIGÁS	UND	10,00	26,89	268,90
TOTAL								13.946,50

**DO VALOR:** O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 13.946,50 (Treze Mil, Novecentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos).

**DA VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 09/05/2025 (nove dias de maio de 2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

**DO FORO:** Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICIPIO DE JAPIRA, 10/05/2024

**PAULO JOSE MORFINATI**  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE

**THIAGO DAVID DE MORAES BUENO & CIA LTDA**  
CNPJ Nº 05.250.617/0001-89  
REPRESENTANTE CONTRATADA  
THIAGO DAVID DE MORAES BUENO